

Oggetto:	servizi integrati di trasloco, trasporto e facchinaggio, gestione magazzino, carico e scarico di colli, interventi di manovalanza, servizi di montaggio, smontaggio e messa in opera di arredi, complementi d'arredo e attrezzature in genere e tinteggiatura
Id. pratica	CdC.2022/12/377
Valore:	€ 5.900.037,00 (iva esclusa) così suddivisi:  - € 3.371.450,00 (iva 22% esclusa) oltre € 4.580,00 (iva 22% esclusa) per la sicurezza non ribassabili per 48 mesi  - € 2.528.587,00 (iva 22% esclusa) oltre € 4.500,00 (iva 22% esclusa) per la sicurezza per eventuale ripetizione ai sensi dell'art. 63, c.5 per 36 mesi
Procedura adottata	procedura aperta ex art. 60 D.lgs. 50/16
Determina a contrarre	Delibera n. 808/2021/CdA
Criterio di aggiudicazione	criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ex art 95 comma 2 d.lgs. 50/2016
Struttura interessata:	Area Infrastrutture e Approvvigionamenti
Responsabile della Struttura:	Arch. Anna Maria Maggiore – Dirigente – Capo Area Infrastrutture e approvvigionamento
Responsabile Unico del Procedimento - R.U.P.:	Dott. Stefano Pini – Capo Settore Contratti di Logistica e Servizi
Codice Identificativo Gara - C.I.G.:	9140905170
UOR proponente:	Area Infrastrutture e Approvvigionamenti - Settore Centrale di Committenza
Dirigente competente:	Arch. Anna Maria Maggiore – Dirigente - Capo Area Infrastrutture e Approvvigionamenti
UOR – Unità Operativa Responsabile	Area infrastrutture ed Approvvigionamenti- Settore Centrale di Committenza – Ed .U9 – Piano r – Viale dell'Innovazione 10 – Milano – email: <a href="mailto:centrale.committenza@unimib.it">centrale.committenza@unimib.it</a>
Referenti pratica	Dott. Andrea Ambrosiano – Tel 02.6448.6069  Dott.ssa Elisabetta Stefanoli– Tel 02.6448.5363

## CHIARIMENTI - 2-

alla data del 06/04/2022

Per i chiarimenti 1 (dal nr. 1 al nr. 15) al 05/04/2022 vedasi protocollo 0029398/22 del 05/04/2022

### Quesito n. 16

Con la presente siamo a richiederVi un'informazione in merito al requisito indicato al punto 6.1 a del disciplinare di gara.

In riferimento all' "attività coerenti", si chiede di specificare nel dettaglio le attività al fine di rendere più chiaro il requisito di partecipazione, visto e considerato che si tratta di più servizi ma correlati tra loro.

(es. occorre possedere in cciaa tutte le attività indicate nella tabella 1 a pagina 4 e 5 del disciplinare? O anche solo 1 o più attività?)

e nello specifico:

1) domanda: un operatore singolo che possiede attività di facchinaggio, fattorinaggio, trasporto di merci su strada, magazzini di custodia e deposito per conto terzi, soddisfa il requisito?

2) domanda: in caso di ATI Costituendo e/o Consorzio Stabile ove  
impresa A - facchinaggio,  
impresa B trasporto, facchinaggio, stoccaggio  
impresa C trasloco e facchinaggio  
soddisfano il requisito nel complesso?

### Risposta al quesito n. 16

Per quanto riguarda il possesso delle attività in CCIAA è sufficiente che siano possedute anche solo una o più delle attività previste dall'oggetto di gara.

Nei casi specifici di cui al punto 1) e al punto 2) della domanda, il requisito indicato al punto 6.1. del disciplinare di gara si intende soddisfatto in entrambi i casi.

### Quesito n. 17

Considerata la rilevanza dei requisiti di ammissione richiesti per la partecipazione alla gara e alla predisposizione della proposta progettuale dell' offerta tecnica, si chiede cortesemente di prorogare il termine di presentazione delle offerte di almeno 20 giorni.

### Risposta al quesito n. 17

Non si ritiene sussistano le condizioni di cui all'art. 79, c. 3 del d. lgs 50/16 per concedere la proroga richiesta.

### Quesito n. 18

A seguito della pubblicazione dei chiarimenti nella data di ieri, si chiede gentilmente una proroga della scadenza dei termini dell'offerta al fine di poter consentire la più ampia partecipazione nonché la corretta formulazione delle offerte.

Si pone questa richiesta anche in virtù del requisito di idoneità richiesto per la partecipazione alla gara.

A tal proposito si chiedono delucidazioni in merito all'iscrizione in camera di commercio, che l'operatore o l'rti deve possedere.

L'operatore economico deve possedere tutte le attività in camera di commercio, sia le attività principali che

secondarie, oppure almeno una attività tra quelle principali e una tra quelle secondarie ?  
qualora la risposta sia di possedere tutte le attività, si chiede se in caso di raggruppamento le attività possono essere dimostrate in modo cumulativo sia in caso di rti che di consorzio ( lettera b e c ) e consorziata ?

<b>Risposta al quesito n. 18</b>
----------------------------------

Si rimanda alle risposte ai quesiti n. 16 e 17.

Il Responsabile Unico del procedimento  
Dott. Stefano Pini  
[f.to digitalmente ex art. 24 D.lgs. 82/05]

## Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico



**TIPO CONTRASSEGNO** QR Code

**IMPRONTA DOC** A48EEB62BB9EEAA324EEAB170C9BFE1C7843AE9F84B9767BCF7029B9B833F519

### Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: STEFANO PINI

### Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

Numero Protocollo 0029890/22

Data Protocollo 06/04/2022

AOO AMM. CENTRALE

UOR AREA INFRASTRUTTURE E APPROVVIGIONAMENTI

### Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

**URL** <https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo>

**IDENTIFICATIVO** OHNIT-87402

**PASSWORD** YHVeT

**DATA SCADENZA** 06-04-2023